ДОГОВОР № 3
ПОСТАВКИ ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ

г. Калининград ^  «09» января 2024 года

Индивидуальный предприниматель Майбах Иосиф Адамович, именуемый в дальнейшем
«Поставщик», ОГРНИП: 304391613300030, ИНН: 391600191964, действующий на основании
Свидетельства № 1919 ГВР от 04.04.2000г, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Правдинского
муниципального округа «Детский сад № 1 г. Правдинска», в лице Врио заведующего
Максименко Алины Геннадьевны, действующего на основании Приказа № 593 лс от 09.01.2024
года, именуемое в дальнейшем «Покупатель», ОГРН: 1023902274021, ИНН: 3923003486 с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту -  Федерального
Закона от 05.04.2013 №44 -ФЗ), как у единственного поставщика в соответствии с п.5 п.1 статьи
93 Федерального Закона от 05.04.2013 №44 -ФЗ заключили настоящий Договор на поставку
хлебобулочных изделий (далее Договор) о нижеследующем: заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора поставить товар
(далее -  Товар) в количестве и ассортименте в соответствии с условиями настоящего Договора
и Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой
частью).
1.2. Технические характеристики товара должны соответствовать характеристикам
Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой
частью), содержащем сведения о товаре (товарном знаке и (или) конкретных показателях
Товара).
1.3. Заказчик обязуется осуществить приёмку поставленного Товара и оплатить цену Договора, в
пределах утверждённых средств, при условии соответствия поставленного Товара требованиям,
установленным Договором и Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору,
являющееся его неотъемлемой частью).
1.4. Количество и ассортимент поставляемого Товара указаны в Спецификации (приложение №
1 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью).
1.5. В рамках настоящего Договора под одной партией Товара Стороны принимают Товар,
поставленный по одной накладной.
1.6. В течение срока действия настоящего Договора Стороны не вправе вносить изменения в
условия Договора за исключением случаев, предусмотренных законодательством и настоящим
Договором. Под существенными условиями Договора понимаются: предмет Договора, цена
Договора, сроки поставок, объем поставок Товара, качество Товара.
1.7. источник финансирования -  средства местного бюджета
Идентификационный код закупки
1.8. Качество продукции должно соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ либо другим
действующим стандартам.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1. Поставщик производит поставку продукции в соответствии с предварительным суточным
заказом Покупателя. Поставка Товара осуществляется с 09.01.2024 по 31.03.2024 года
включительно. Недопоставка Товаров в отдельном периоде поставки, должна быть восполнена
Поставщиком с письменного согласия Заказчика в следующем периоде (периодах) в пределах
срока поставки, установленного настоящим Договором.
2.2. Передача заказа Покупателем осуществляется посредством телефонного звонка
Поставщику по телефону: 8 (4012) 33-51-55, либо посредством отправки письма на электронную

1

почту Поставщика - maybah39@yandex.ru, в рабочее время: с 11:00 до 17:00 часов, ежедневно
Заказ принимается к исполнению Поставщиком, в день, предшествующий дню поставки.
Минимальная сумма заявки - 600 рублей.
2.3. Поставка Продукции производится транспортом Поставщика.
2.4. Покупатель обязуется обеспечить подъездные пути, приемку доставленной продукции с
автотранспорта по адресу (-ам):
г. Правдинск, ул. Кутузова, зд. 21 (Детский сад №1)
п. Поречье, ул. Молодежная, зд. 19 (Детский сад №1 корпус 2)
2.5. Датой поставки считается дата приемки продукции.
2.6. Право собственности на продукцию переходит к покупателю с момента приемки продукции.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА ПРОДУКЦИИ
3.1. Покупатель при приемке продукции обязан сверить фактическое наименование, качество и
количество продукции, с указанным в сопроводительных документах.
3.2. При приеме продукции Покупатель расписывается в накладной и заверяет свою подпись
печатью или штампом организации Покупателя.
3.3. Один экземпляр сопроводительных документов остается у Покупателя, а второй экземпляр
сопроводительных документов передается Поставщику через экспедитора, доставившего
продукцию.
3.4. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете продукции в процессе её приема-
передачи будут обнаружены брак и / или недостача продукции, Покупатель обязан немедленно
сообщить об этом Поставщику, а так же сделать соответствующие отметки об этом в накладных.
При отсутствии отметок со стороны Покупателя в накладной из комплекта документов
Поставщика, заверенных, согласно пункта 3.2 настоящего Договора, заказ считается
выполненным со стороны Поставщика в полном объеме и претензии по соответствию и
количеству не принимаются.
3.5. Поставщик вправе учесть стоимость бракованной и7 или недопоставленной продукции в
счет оплаты последующего заказа, путем вычета суммы брака / недостачи из общей суммы
(цены) последующего заказа Покупателя.
3.6. При нарушении вышеперечисленных условий, все сомнения толкуются в пользу
Поставщика.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения договора.
Цена настоящего Договора составляет () и включает в себя стоимость Товара, стоимость на
перевозку (в том числе выгрузку), страхование, уплату таможенных пошлин, иных платежей, а
также налогов и других обязательных платежей.
4.2. Расчёты по настоящему Договору осуществляются Заказчиком в безналичной форме.
Платежи по настоящему Договору осуществляются в рублях Российской Федерации.
4.3. Заказчик производит оплату за поставленный Товар по цене, установленной настоящим
Договором, по безналичному расчёту по мере выделения бюджетных средств без
авансирования в течение 30 рабочих дней согласно предоставленным счетам-фактурам и
накладным.
4.4 Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения
предусмотренного Договором объема поставленного Товара и других условий исполнения
Договора.

5. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ПРОДУКЦИИ
5.1. Покупатель вправе возвратить продукцию ненадлежащего качества. Возврат продукции
осуществляется после согласования данного возврата с Поставщиком.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Покупатель несет полную материальную ответственность за действия своих
представителей (работников).
6.2. За необоснованный возврат продукции, полный или частичный отказ Покупателя от приема
продукции, доставленной транспортом Поставщика по заявке Покупателя, или невозможности

2

mailto:maybah39@yandex.ru

ее передачи из-за отсутствия приемщика, либо из-за отсутствия надлежащего оформления
документов со стороны Покупателя (отсутствие штампа, доверенности), Поставщик вправе
удержать с Покупателя штраф в размере 100% (ста процентов) от стоимости заказанной
продукции.
6.3. При просрочке оплаты за полученную продукцию Поставщик имеет право прекратить прием
заявок от Покупателя и приостанавливает исполнение своих обязательств по настоящему
договору до полного погашения Покупателем задолженности.
6.5. При просрочке оплаты Поставщик вправе обратиться в суд с иском о взыскании с
Покупателя пени в размере 0,2% (ноль целых две десятых процентов) от суммы долга за
каждый день просрочки платежа.
6.6. Поставщик не несет ответственности перед Покупателем за нарушение условий настоящего
договора в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, таких как пожар, наводнение,
снежные заносы, эпидемия, военные действия, забастовки; перебои с поставкой сырья,
действия органов исполнительной и законодательной власти, повлекшие за собой остановку
производства, либо невозможность доставки товара; принятие нормативных актов, которые не
позволяют выполнить условия настоящего договора, технологические и производственные
аварии, приведшие к остановке производства; отключение газо- и электроснабжения,
отключение водоснабжения; дорожно-транспортные происшествия.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1, Все разногласия, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров, либо
заключением дополнительных соглашений.
7.2, В случае невозможности урегулирования споров в добровольном порядке их разрешение
осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
7.3, Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным
выполнения договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия
всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства
непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств, продлеваются
на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая
из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем ни
одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
8.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
8.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, вследствие действия непреодолимой
силы должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение
обязательств по договору. Уведомление направляется по юридическому адресу, указанному в
договоре, и заверяется передающим отделением связи.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. При возникновении особых обстоятельств (авария в производстве, прекращение
поступления основного сырья и т.п.) Поставщик вправе до стабилизации положения изменять
ассортимент продукции для удовлетворения спроса на основные сорта хлеба. В этом случае,
Поставщик обязан в момент получения заявки уведомить Покупателя об изменениях в
ассортименте продукции.
9.2. В случае изменения организационно-правовой формы, юридического или фактического
адреса Покупатель сообщает об этом Поставщику немедленно.
9.3. Все споры и разногласия, вытекающие из существа настоящего договора, разрешаются
сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия, все споры и разногласия
передаются на разрешение в суде.

*1* J 3

9.4. Все дополнения и изменения к настоящему договору оформляются в письменном виде,
подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью договора.
9.5. Настоящий договор действует с момента заключения до «31» декабря 2023г., либо
заключения нового договора.
9.6. Договор продлевается на каждый следующий год, если ни одна из Сторон не заявит о своем
намерении прекратить Договор не позднее чем за месяц до истечения срока его действия.
Данное правило продолжает действовать после первого продления договора и может
применяться неограниченное количество раз
9.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой
из сторон.
9.8. Все не урегулированное настоящим договором регулируется в соответствии с действующим
законодательством.

10. Приложения
Приложение № 1 -  Спецификация.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: Покупатель:

ИП Майбах Иосиф Адамович Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Правдинского

ИНН: 391600191964 муниципального округа «Детский сад № 1 г.
ОГРНИП: 304391613300030 Правдинска»

Факт, адрес: 238200, Калининградская ОКТМО: 27519000
область, Гвардейский район, Пос. ОРГН:1023902274021
Большая Поляна, ул. Центральная, 11А ИНН: 3923003486

КПП: 392301001
р/с: 40802810820120100123 Юр.адрес: 238400, Калининградская область,
в ОТДЕЛЕНИЕ №8626 СБЕРБАНКА Правдинский р-н, г. Правдинск, ул. Кутузова, зд.21
РОССИИ г. Калининград р/с: 03234643275190003500
БИК: 042748634 в ОТДЕЛЕНИЕ КАЛИНИНГРАД БАНКА РОССИИ //
к/с: 30101810100000000634 УФК по Калининградской области г.Калининград

БИК: 012748051
E-mail: mavbah39(a>vandex.ru к/с: 40102810545370000028
Телефон: 8 (4012) 33-51-55 E-mail: mdoy_pravdinsk@mail.ru

Тел.: 8 (40157) 2-20-61

И н дивид у й л ыНый предпр иниматель Врио заведующего ^ |^ ^ М а к с и м е н к о  А.Г.

/ Майбах И.А. " „..дУО ‘ У

4

mailto:mdoy_pravdinsk@mail.ru

Приложение 1
к Договору № 3
от 09.01.2024 г.

Спецификация
на поставку хлебобулочной продукции

Наименование Количество Сумма
Хлеб пшеничный Батон

Хлеб ржаной

Итого

Продавец: Покупатель:

ИП Майбах Иосиф Адамович Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Правдинского

ИНН: 391600191964 муниципального округа «Детский сад № 1 г.
ОГРНИП: 304391613300030 Правдинска»

Факт, адрес: 238200, Калининградская ОКТМО: 27519000
область, Гвардейский район, Пос. ОРГН:1023902274021
Большая Поляна, ул. Центральная, 11А ИНН: 3923003486

КПП: 392301001
р/с: 40802810820120100123 Юр.адрес: 238400, Калининградская область,
в ОТДЕЛЕНИЕ №8626 СБЕРБАНКА Правдинский р-н, г. Правдинск, ул. Кутузова, зд.21
РОССИИ г. Калининград р/с: 03234643275190003500
БИК: 042748634 в ОТДЕЛЕНИЕ КАЛИНИНГРАД БАНКА РОССИИ //
к/с: 30101810100000000634 УФК по Калининградской области г.Калининград

БИК: 012748051
E-mail: mavbah39(5).vandex.ru к/с: 40102810545370000028
Телефон: 8 (4012) 33-51-55 E-mail: mdoy_pravdinsk@mail.ru

Тел.: 8 (40157) 2-20-61

Индивидуальный предприниматель/Т "  Ж . ■ s
1 М мд - / Майбах И.А.

'• ^ О д  t’B

Врио заведующего ^^^^^М аксим енко А.Г.

5

mailto:mdoy_pravdinsk@mail.ru